

Kære forældre

Næsby, maj 2021

Eksamen

Denne måned er det eksamenstid for vores 9.kl. De skriftlige er 3.-5.maj – og de mundtlige følger i næste måned. Så selvom intet er normalt i denne Coronatid, så får de heldigvis mulighed for at øve sig i nogle af fagene. Orienteringer om alt er selvfølgelig sendt på Aula til 9.kl.

Test/smitte

Det gælder fortsat, at I skal melde ind til mig enten på bereb@odense.dk eller 30 33 43 42, hvis jeres børn er smittede, da jeg skal melde det videre op i systemet og alt efter tidspunktet sætte det nødvendige i gang i skolen.

Det er også fortsat sådan, at der ikke må være forældre på skolen, bortset fra hvis I har aftaler. Hvis I har det, skal I bære mundbind eller visir. I SFO'en kan man fortsat hente på skift (boldsystem), med mundbind. Hvis nogen af jer er fritaget for brug af mundbind, er det rigtig godt, hvis I bærer badge med det. For at mindske ventetiden for øvrige forældre, bedes I kun være inde i kort tid, så de næste forældre kan komme til. Hvis børnene skal rydde op eller andet, som kan tage tid, kan I evt. gå udenfor og vente, mens de gør det, så nye forældre kan få hentet.

Husk, kun at sende raske børn i skole – det er I nu også rigtig gode til. Det virker, som om retningslinjer er blevet hverdag for både børn og voksne.

Hilsen fra bestyrelsen/dialogmødet

Bestyrelsen har afholdt dialogmøde med kontaktførældrene, online, og der var en rigtig god stemning og stor ros til lærere og pædagoger for den måde, som de har håndteret Coronatiden på. Dejligt! Bestyrelsen har også fået ros til Forårs-SFO'en, selvom det er en anderledes tid, så det er en rigtig dejlig tilbagemelding at få.

Enkelte har nævnt bekymring over efterslæb, fagligt og socialt, og det er selvfølgelig en bekymring, som vi deler, men som vi sammen må løse bedst muligt. Heldigvis er både lærerne og de fleste af børnene blevet gode til onlinedelen – selvom det aldrig bliver ikke det samme som almindelig undervisning.

Bestyrelsen overvejer, om det er tid til at revidere mediepolitikken, som sidst blev revideret i 2019. Hvis nogen af jer har nogle tanker i den forbindelse, må I gerne skrive til enten bestyrelsesmedlemmerne eller mig, så jeres tanker kommer med i drøftelserne.

Skema

Vi fortsætter med det nødskema, som vi har kørt med den sidste tid, både når det er online og fysisk på skolen. SFO'en fortsætter som hidtil.

Indtil videre er Forårs-SFO og 0.-4.kl. her på fuld tid, 5.-8.kl. mindst på halv tid og 9.kl. på 80%. Der tales jo om i nyhederne, at det måske snart bliver mere, men det er ikke noget, vi er informerede om endnu. Når vi får besked, skriver vi selvfølgelig ud med det samme.

Der vil være nødundervisning indtil sommerferien, det er besluttet, og så prøver vi at få det til at fungere bedst muligt. Jeg har fået spørgsmål om, hvorfor det ikke er almindeligt skema, og det er der flere grunde til, bl.a.:

- Folketinget har besluttet, at der er tale om nødundervisning indtil sommerferien
- Onlineundervisning egner sig ikke til at blive splittet op i 45 min. moduler. Det giver for mange skift
- Ikke alle fag, bl.a. en del af de kreative, egner sig til onlineundervisning. Derfor har vi forsøgt at lægge nødschemaet, så det fungerer også online
- I hele perioden har vi haft en del forskellige skemaer, så de har passet til de retningslinjer, som har været undervejs – og det sidste har fungeret både fysisk og online. Det er vigtigt for både børn og undervisere, at noget er stabilt, da nyt skema hver uge forvirrer. Derfor har vi holdt fast i samme skema i den sidste tid. Nye retningslinjer eller mere fremmøde kan betyde, at vi må ændre, og så gør vi det naturligvis.

Læreruddannelse

I pressen hører man for tiden, at knapt hver femte folkeskolelærer er uden faguddannelse – og det kan selvfølgelig give bekymringer. Derfor skal I vide, at sådan er det ikke på vores skole; **alle** lærere er læreruddannede, og i de allerfleste fag er de endda linjefagsuddannede. Vores vikarer er ikke altid læreruddannede, men de fastansatte er, - blot til info.

Legeplads

Vi er ved at få sat nye legeredskaber op rundt op på skolen – og de bliver straks taget i brug 😊 Det er redskaber, som vi bestilte sidste år, men der var ventetid.

Nu er vi, som I ved, med i Velfærdens Fundament, hvor vi også skal bruge nogle af pengene udenfor til bedre udeområder med flere aktivitetsmuligheder og noget mere grønt, så det bliver hyggeligere.



Velfærdens Fundament

En reminder, hvis I ikke har fået afgivet ønsker til Velfærdens Fundament. Der er tre puljer; en til renovering (hvor de første håndværkere gik i gang i dag – vi får skiftet gulve, lofter og belysning, hvor vi ikke allerede har fået det), en til modernisering (hvor vi bl.a. får et nyt billedkunstlokale) og endelig en lokal pulje, hvor I alle kan være med til at ønske via nedenstående:



Byrådet i Odense har besluttet at afsætte 18,5 mio. kr. til at styrke Næsby med Næsby Skole som omdrejningspunkt. Der vil både blive investeret i tiltag rundt omkring i Næsby og i en modernisering af Næsby Skole - i første omgang er det en kærlig hånd til Næsby skoledistrikt, og i 2022 gælder det Kroggårdsskolens distrikt.

Vi har brug for din stemme, når vi sammen skal beslutte, hvordan vi skal udvikle Næsby og Næsby Skole.

Sæt dit præg på fremtidens Næsby ved at udfylde spørgeskemaet her

https://form.typeform.com/to/kO542qFe?utm_source=odensedk

Der var borgermøde i Næsby den 26. april klokken 19-20.

Jeg vil opfordre til, at I alle benytter muligheden for at få indflydelse på vores lokalområde – både børn og voksne – ved at gå ind og ønske. Muligheden slutter søndag den 9.5., hvorefter ønskerne bliver samlet sammen, og partnerskabet ser på dem.

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder

[bereg@odense.dk](mailto:bereb@odense.dk)

30 33 43 42

